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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
SEKTORI I M.Z.SH-SE
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Nr: 25 prot. pérmet, me 16/09/2025

INFORMACION

LENDA: Dérgim Informacioni per shuarjen e zjarreve dhe shpetimin, per periudhen Janar-
Shtator nga Sektori | M.Z.SH-se.

DREJTUAR: Kryetarit te Bashkise

Gjate periudhes Janar-Shtator 2025, efektivi | M.Z.SH-se Permet, ne zbatim te ligjit 152/2015,
ka zbatuar urdhrat dhe udhezimet te ardhura nga kryetari | bashkise, Prefektura, Drejtoria e
Pergjitheshme e M.Z.5H-se dhe M.B.

Ne muajin gershor, periudhe e cila perkon edhe me shtimin e rrezikut per zjarre gjate stines se
nxehte te veres, eshte hartuar edhe plani | masave per perballimin e situatave gjate kesaj stine,
miratuar edhe nga Kryetari i bashkise.

Gjate kesaj periudhe efektivi M.Z.SH-se Permet, ka treguar perkushtim, gadishmeri dhe
devotshmeri, duke iu pergjigjur cdo rasti emergjent me efikasitet te plote.

Mund te jemi nga te paktat stacioneqe, duke marre njoftime te shpejta dhe reagim te shpejte
njekohesisht, kemi beret e mundur ge demet te jene minimale ne prona apo demtime ne
njerez.



Ne gjithe punen tone te perditeshme, mund te quajme operacione te medha dhe te sukseshme
zjarrin ne Landifillin e piskove ne me shume se 10 dite, zjarrin ne Kutal-Kosine ne
vendgrumbullin e vjeter te plehrave shtate dite rresht me 100% te efektivit, zjarrin ne ndihme
te Bashkise Tepelene, Meemaliaj, etj dhe shpetimi | turistave ne Kanionin e Lengarices,
shpetimin e nje shtetasi mbi Qafen e Manit, te cilin e kishte zene mushka ne nje terren te
veshtire.

Ne punen tone kemi marre urime nga te gjitha strukturat ge merren ge merren me perballimin
e rasteve te emergjences.

Nuk mund te leme pa permendur edhe ndihmen e dhene nga bshkite fqinje, Forcat e
Armatosura, Policia e Shtetit dhe strukturave te bashkise, Sherbimit Pyror prane bashkise dhe
Zonat e Mbrotura.

Kemi pasur edhe veshtiresi ne raste te vecanta, si per furnizimin ne zjarr te efektivave
operacionale me pajisje te thjeshta, uje, ushgim e veshje, kur kemi ghire naten ne zjarr.

Ne perfundim, themi ge puna € sektorit tone dhe atyre ge na kane mbeshtetur ka gene
shkelqyer, kjo fale edhe mbeshtetjes nga Kryetari | bashkise dhe Shtabit te Emergjencave te
ngritur per kete qellim.

Sipas statistikave te derguara edhe ne Ministri, po listojme rastet e nderhyrjeve operacionale
ne bashkine tone per periudhen Janar_shtator 2025, si me poshte:

- Zjarre ne mbeturina, plehra, shkurre pyje, toke are etj.......... gjithsej 60
- Emergjenca te #, zhbllokim dere,evakuimm turistesh etj.....cceeee gjithsej 17
- Zjarre nevarreza, PEMELOTE Eljriivvuussrssimsssssssssssssss s gjithsej 5

TOTAL 82




